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Miejsce starego, zniszczonego baraku przy ul. Kościelnej w Starachowicach zastąpi

nowy blok z ponad setką mieszkań i świetlicą środowiskową. Jak zapowiada

Prezydent Miasta Marek Materek inwestycja ruszy jeszcze w tym roku. Gmina

Starachowice, tradycyjnie zabiega o dofinansowanie zewnętrze, stosowny wiosek

złożono w Banku Gospodarstwa Krajowego.

- Wracamy do tematu budowy nowego budynku wielorodzinnego przy ul. Kościelnej

– informuje Prezydent Miasta Marek Materek - Aktualnie obowiązujące przepisy

umożliwiają samorządom pozyskanie wyższego dofinansowania niż kilka lat temu.

Wówczas uzyskaliśmy 30% dofinansowanie dziś, dzięki zmianom w przepisach,

mamy szansę otrzymać 80% wsparcia z Banku Gospodarstwa Krajowego. Stosowny

wniosek już złożyliśmy do BGK.

Podczas najbliżej sesji Rady Miejskiej radni będą głosować nad uchwałą

zabezpieczającą w gminnym budżecie wkład własny do realizacji tego

przedsięwzięcia.

- Budowę planujemy rozpocząć w tym roku, a zakończyć w roku przyszłym – mówi

prezydent - Pracownicy referatu inwestycji miejskich przygotowują dokumenty

niezbędne do ogłoszenia postępowania przetargowego.
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W budynku znajdować będzie się 101 mieszkań komunalnych. Będzie też świetlica,

z której będą mogli korzystać seniorzy i młodzież. Budynek ma być monitorowany, a

przy drzwiach wejściowych ma być zamontowany domofon. Obok planowany jest

plac zabaw i parking. Budynek zostanie podłączony do miejskiej sieci ciepłowniczej.

Zostały już wykonane przyłącza ciepłownicze i energetyczne.

- Na przykładzie tej inwestycji można zobaczyć, że czasami warto odłożyć decyzję o

realizacji danego przedsięwzięcia w czasie – mówi Prezydent Miasta Marek Materek

- Dzięki temu, że zaczekaliśmy z realizacją tego zadania, dziś mamy szansę uzyskać

kilkanaście zamiast kilku milionów złotych dofinansowania na ten cel.

Zaoszczędzone środki własne przeznaczyliśmy na wkłady własne do innych

inwestycji, które otrzymały w minionych latach dofinansowania sięgające 85%.

Budowa nowego budynku wielorodzinnego pozwoli miastu na dokonanie przesiedleń

w ramach gminnego zasobu komunalnego. Potrzeby w tym zakresie są ogromne.

Gmina od lat sukcesywnie wyburza baraki przy ul. Bugaj, by pozyskać nowe tereny

pod inwestycje w strefie przemysłowej. Całkowicie opróżniony został także barak

przy ul. Kościelnej.

- Wszystkie te budynki były lub są źródłami niskiej emisji. Likwidując kolejne źródła

ciepła na paliwo stałe i przyłączając nowe budynki do miejskiej sieci ciepłowniczej

poprawiamy jakość powietrza w naszym mieście – informuje prezydent. - Kolejne

przesunięcia w ramach gminnego zasobu komunalnego dotyczą części mieszkań

komunalnych znajdujących się w budynkach Wspólnot Mieszkaniowych. Budowa

nowego budynku pozwoli także na zaoszczędzenie funduszy, które przeznaczaliśmy

na remonty starego zasobu komunalnego.
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